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Sándor Klára: ígéreteinket beváltottuk, szavunknak van hitele 

Közösen kampányolt 
Gyurcsány és Kuncze 
Sándor Klára támogatására kérte a vá-
lasztókat tegnap Gyurcsány Ferenc. A 
kormányfő szerint négy év alatt meg-
változott a kicsit álmoskás, befelé for-
duló Szeged arculata. Kuncze Gábor a 
nyugodt építkezés folytatásáról beszélt. 

A szegedi Dugonics téren sok száz ér-
deklődő várta Gyurcsány Ferencet és 
Kuncze Gábort tegnap délelőtt. Először 
Botka László polgármester buzdította a 
választókat Sándor Klára támogatására. 

- Húzzunk bele! - skandálták az egy-
begyűltek. - Húzzunk bele - a Sándor 
Klára neve mellett lévő karikába egy ik-
szét, és a dolog el van rendezve - rea-
gált erre Kuncze Gábor. Az SZDSZ el-
nöke hangsúlyozta: fontos, hogy min-
denki elmenjen szavazni, és Szegednek 
három koalíciós képviselője legyen. -
Meggyőződésünk, az országnak az az 
érdeke, hogy a nyugodt építkezés foly-
tatódjon tovább - folytatta.*- Hallom, 
hogy a Professzorok Batthyány Köre 
aláírt egy papírt, hogy Balogh Lászlóra 
kell szavazni. Hadd hívjam fel a figyel-
müket arra, hogy Sándor Klára - aki az 
egyetem docense - volt a legfiatalabb 
professzori ösztöndíjas annak idején. 
Amikor a professzor urak buzdítanak, 
ilyen szempontokat is figyelembe kell 
venni. Megint vissza akarnak élni az 
emberek feltételezett tudatlanságával -
hangsúlyozta az SZDSZ elnöke. 

- Nem szoktunk úgy ígérni, hogy 
nem teljesítjük - vette át a szót Sándor 
Klára. A jelölt azt kérdezte a tömegtől: 
Van autópályánk? Kitől kaptuk, melyik 
kormánytól? - Tudjuk, hogy ez a mun-
kahelyteremtés lehetőségét jelenti. 
Amikor azt mondom, hogy szeretnénk 
egy egészségügyi központot, egy déli hi-
dat, elkerülő utat, akkor ennek épp 
ezért lesz hitele - mondta. 

- Jaj, de jó most itt lenni Szegeden. 
Húzzunk bele azért, hogy teremthes-
sünk egy jobb országot, egy sikeresebb 
várost, egy olyan Csongrádot, ahol min-
denki úgy érzi, hogy van értelme a küz-
delemnek, van értelme a munkának -
vágott bele lendülettel beszédébe Gyur-
csány Ferenc. - Mit példáz nekünk a ko-
rábban egy helyben járó Szeged? Hogy 
jöttek bátor férfiak, asszonyok, fiatal 
emberek; négy év alatt megváltozott a 
kicsit álmoskás, befelé forduló Szeged 
arculata - jelentette ki a miniszterelnök. 
- Soha ekkora árvíz nem fenyegette Sze-
gedet. De mit mutatott meg Magyaror-
szág az elmúlt években? Mit mutatott 
meg Szeged városa? Hogy van kellő ereje 
ahhoz, hogy megóvja mindazt, amiért 
érdemes élni - magyarázta. Gyurcsány 
Ferenc szerint érdemes küzdeni azért, 
hogy aki szegényen, nélkülözésben élő 
családban születik, az is úgy érezhesse, 
hogy olyan világba, olyan közösségbe 
született bele, amelyben ki lehet törni a 
reménytelenségből és a szegénységből. 

M. B. I. 

Sándor Klára és Gyurcsány Ferenc köszöntötte a választókat tegnap a szegedi Dugonics 
téren Fotó: Schmidt Andrea 

AJANDEK 
A kormányfőt a beszéde után híveinek hada rohanta meg. Egy idősebb házaspártól olyan díszdobozt kapott, 
amelyen saját arcképe és feleségének fényképe is szerepel. Egy középkorú hölgy „Gyurcsány, az oroszlánki-
rály" kezdetű versét adta át. 

Megreformálná az államot Gyurcsány Ferenc 

A miniszterelnök szerint nem 
lesz szükség megszorításokra 
Szegedi beszéde után a kormányfő, miniszterelnök-jelölt csak 
lapunknak adott rövid interjút, majd indult is tovább. Gyurcsány 
Ferenc (képünkön) azt mondta, nem várható megszorító csomag. 

- Fölemészti a 
költségvetési 
tartalékot az 
árvízi 

Lényegé-
ben az egész 
éves költségve-
tési tartalékot 
igénybe veszi, 
sőt éppen az ilyen helyzetekre 
készülve különítettünk el külön-
leges tartalékot százmilliós nagy-
ságrendben, ennek egy részét is 
erre a célra kell mozgósítani. 

- Felgyorsul-e a gát építési 
program: Önöket gyakran éri a 
vád, hogy lelassult a töltések 
építése, erősítése. 

- De mi lenne, ha a szemünk-
nek hinnénk? 2000-ben ennél 
kisebb árvíz Magyarországon 
problémát okozott. Most meg 
nagyobb árvíz van. Szeged törté-
nelmének legnagyobb árvizét 
védjük ki. Ehhez képest, ha azt 
mondom, hogy bármely elő-
dünknél többet költöttünk gát-
építésre, azt az olvasók nem biz-
tos, hogy elhiszik nekem, de azt 
látják, hogy sikerrel óvjuk a vá-
rost. 

- Győzelmük esetén lesz költ-
ségvetési megszorítás 1 

- Miért kellene? 
- Akkor úgy kérdezem: lesz 

olyan intézkedéssorozat, amely 

lehetővé teszi, hogy az állam-
háztartás területén spórolja-
nak1 

- Ezernyi változtatás lesz, egy 
jobb államot szeretnénk. Ennek 
kiindulópontja, hogy hogyan le-
het az állam működését polgára-
inak szolgálatába állítani. Erről 
szól az állam átalakítása, nem 
pedig arról, hogy valahol meg-
szorításokat alkalmazunk. 

- Szegeden az emberek jó ré-
szének az állam a kenyéradója. 
Sokan azt gondolják, hogy egy 
esetleges megszorítás leépítést 
is jelent egyben. 

- Rosszul gondolják. 
- Mondok egy kulcsszót, ami 

ebben a választókerületben lé-
nyeges lehet: magyar áruk hely-
zete. ' 

- Ki az a miniszter, aki a lehető 

legnagyobb erővel védte a ma-
gyar piacokat? Gráf József vagy 
Torgyán József? 

- Hogyan lehet biztosítani az 
esélyegyenlőséget a magyar 
áruk számára ? 

- Összefogással. Ki az, aki 
megszervezte a termelők össze-
fogását, aki ehhez támogatást 
ad? Melyik az a kormány, ame-
lyik először a termelőknek tulaj-
dont adott: tejfeldolgozásban a 
Parmalatot, borfeldolgozásban 
Izsákot? Azt látom, a jobboldal 
szépen tud beszélni a vidék prob-
lémájáról, csak keveset cselek-
szik. Melyik az a kormány, 
amelynek időszakában a mező-
gazdaság támogatása megduplá-
zódott négy év alatt? Ez az a kor-
mány. A cselekvés kormánya. 

MOLNÁR BALÁZS 

Idegesítő 
nyugalom 

OLAH ZOLTÁN 

„Mindenki őrizze meg a nyugalmát!" - hangzott el a felhívás, mi-
re kitört a pánik. 

Itt még nem tartunk, és az is igaz, hogy a fönti, pánikot keltő 
mondat Rejtő fenő-regényben (Vesztegzár a Grand Hotelben) 
hangzott el. De az elmúlt napokban számtalanszor lehetett ha-
sonlót hallani a Tisza, a Maros, vagy a Körösök partján. Pánik még 
nem tört ki, de... 

Ne szépítsük, az emberek egy része már fél. És egyre többen és 
többen aggódnak a hatalmas, folyvást dagadó víztömegtől. Az el-
múlt napok történései nyomán: félelmük érthető. És most nem 
arra gondolok, hogy a szakértők még csak véletlenül sem találják 
el, mire lehet számítani a következő huszonnégy órában: emel-
kedik-e, és ha igen, mennyivel a folyók vízszintje. Fogadjuk el, 
olyan összetett az árvízhelyzet, hogy nem lehet pontosan előre 
látni, mi fog történni. 

De mit kezdjünk a Szegeden is gyakran hallható rejtői mondat-
tal (mindenki őrizze meg a nyugalmát), amikor például a Móra 
Ferenc Múzeum közleményt ad ki, mely szerint az intézmény ár-
védelmi bizottságot állított fel, koordinációs testületet, szombat-
tól bizonytalan ideig bezárják a múzeumot, a munkatársak pedig 
azon dolgoznak, hogy a múlt pótolhatatlan értékű kincseit biz-
tonságos helyre mentsék. 

Ez a hír a homokzsákok ezreivel megerősített, mégis szivárgó 
gátakat, lezárt utcákat, tereket és egyre nagyobb víztömeget látó 
emberek szemében félelmet keltő. Erről beszélt tegnap este az az 
idős asszony is, aki azért jött a város másik végéből a Stefániára, 
mert nem mert és nem tudott otthon maradni. Azt mondta, a lá-
tottak nem nyugtatták meg. Persze, hogy félek! - ismételgette, és 
kétségbeesetten kereste a várost védő katonákat. Csak néhány 
őrt és a parkban támadt „tavon " két úszkáló kacsát látott. 

Tegnap este nem ő volt az egyetlen katasztrófaturistának álcázott 
szegedi, akit a félelem hajtott a Tisza közelébe. A Stefánián a vízőr, egy 
középkorú nő, azt mondta, sokan faggatják, hogy kibírják-e a gátak, 
elönti-e a várost a Tisza. Főleg idősek és kisgyermekes szülők félnek, 
tette hozzá a területet harmadmagával,. védő " törékeny asszony. 

- Mit tehetnék mást, nyugtatom őket, azt mondom mindenki-
nek, kibírják a gátak - mondta. Reménykedjünk, 6 jó jós! 

Egyébként pedig: mindenki őrizze meg a nyugalmát. 

Domaszéknek városi rangot ígért Balogh László 

Varga Mihály: Hova 
tűnt 6000 milliárd? 
A jelenlegi kormány 
nagyobb államadós-
ságot halmozott fel 
négy év alatt, mint a 
Kádár-kormány har-
minc alatt - mondta 
a domaszéki Rózsa-
kert vendéglőben 
Varga Mihály, a Fi-
desz-MPSZ alelnö-
ke. Aki mellett kam-
pányolt, Balogh 
László képviselője-
lölt városi rangot 
ígért Domaszéknek 
tegnap este. 

- A domaszékiek a 
választás első fordu-
lójában a kormány-
váltás mellett tették le a voksu-
kat - mondta Varga Mihály teg-
nap Domaszéken. A Rózsakert 
vendéglőben tartott lakossági fó-
rumon a párt alelnöke a követke-
ző fordulóban is a szegedi 2-es 
számú választókerület fideszes 

MDF-ALAPÍTOK: ALUANAK 
A FIDESZ MELLÉ 
A Magyar Demokrata Fórum ásott-
halmi és kiskundorozsmai szerve-
zetei taggyűléseiken egyhangú 
szavazással elfogadott közös nyi-
latkozatban szólították fel tagjai-
kat ós az MDF szimpatizánsait, 
hogy a második fordulóban szava-
zatukkal a 2-es választókerület-
ben Balogh László képviselőjelöl-
tet támogassák. Ennek megerősí-
tésére érkezett tegnap kötetlen 
beszélgetésre az MDF két egykori 
alapító tagja, Lezsák Sándor és 
Bíró Zoltán Szegedre, a Fi-
desz-székházba. A politikusok ki-
fejtették: a 19 évvel ezelőtti lakite-
leki nyilatkozat minden mondata 
ma is igaz. Két nagy eszméje volt 
- mondta Bíró Zoltán - , a nemzeti 
a függetlenség és a demokratikus 
társadalom kialakítása. Most is 
erre lenne szükség - mondta az 
MDF korábbi elnöke. Az MDF ala-
pító politikusai felszólították a 
szavazókat, hogy álljanak a Fi-
desz, a nemzeti oldal mellé. 

Balogh László és Varga Mihály városi rang-
ról és adósságról beszél Fotó: Karnok Csaba 

jelöltjének, Balogh Lászlónak a 
támogatására szólította fel az 
egybegyűlteket. Varga Mihály 
szerint a jelenlegi kormány négy 
év alatt 5000 milliárd forintos 
hitelt vett fel, ami több, mint 
amit a Kádár-kormány halmo-
zott fel harminc év alatt. 1000 
milliárdot pedig a közvagyon el-
adása hozott. „Hová tűnt ez a 
pénz? Ez a kormány eltitkolta a 
választások első fordulója előtt, 
hogy üres az államkassza. Most 
már tudjuk, miért. A felvett hite-
lek kamatait még a gyermeke-
ink, unokáink is nyögik majd" -
érvelt az alelnök. - Fizetőssé 
akarják tenni az egészségügyet, 
aminek következtében lesznek 
majd szegény- és luxuskórházak 
- mondta a politikus. 

Balogh László arra kérte a do-
maszékieket, hogy a település jö-
vőjét tartsák szem előtt. - Ál-
modják velem együtt, hogy Do-
maszék város legyen - mondta. -
Ha vasárnap csak azok mennek 
el szavazni, akik az első forduló-
ban is a változás mellett voksol-
tak, megnyerhetjük - tette hoz-
zá. 

- Reméljük, a választások éj-
szakáján elővehetjük azt az üveg 
pezsgőt, amit az első forduló 
után visszatettünk a hűtőbe -
búcsúzott Varga Mihály. 

K.G. G. 


